
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
Zápis z jednání platformy pro rozvoj regionální identity 

 
Termín konání:  20.12.2021 od 16:00   
Místo konání:  kancelář Novopacka, L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  
 

1. Regionální učebnice (www) 
2. Desková hra Permoníci pod Klášterem 
3. Karty Permoníci pod Klášterem 
4. Informační cedule Novopacko 
5. Diskuse, úkoly 

 
 
B. Murdychová promítla první návrh webové regionální učebnice. Proběhla diskuse a náměty budou 
předány autorovi webové stránky Mgr. M. Jodasovi. Dále B. Murdychová představila autorské 
postavičky Pecku a Paka (holku a kluka), kteří budou děti webovou učebnicí provázet. Autorkou 
časostroje i postaviček je místní výtvarnice E. Drahovzalová. Webová učebnice bude mít redakční 
systém pro učitele, aby mohlo docházet k postupnému doplňování informací a aktivit pro žáky. 
V nadcházejícím roce dojde k naplnění webové stránky odborným obsahem a doladění grafické 
podoby. I nadále na obsahu pracuje D. Coganová a témata týkající se geologie budou zpracována 
ve spolupráci s Městským muzeem Nová Paka. V. Dufek zařídí registraci domény 
www.ucebniceNovopacka.cz. 
 
B. Murdychová a V. Dufek představili ostatním konkrétněji provedení deskové hry Permoníci pod 
Klášterem. K dispozici byly vzorky materiálů přímo z tiskárny. Autorka a grafička zpracovává 
poslední náměty k úpravám a v lednu dojde k zadání objednávky do Tiskárny ARPA, během února 
předpokládáme distribuci her v regionu. B. Murdychová zpracuje distribuční seznam a informuje 
ostatní členy platformy. Autorka K. Krausová nabízí pokračování deskové hry ve formě karetní hry. 
Například kvarteto, černý Petr apod. Permoníci na deskové hře hrají karty – paralela s tím, že by 
děti mohly vedle deskové hry hrát taky karty jako Permoníci. Členové platformy se poptají ve 
školách apod. jakou karetní hru by např. ve družinách a školkách děti a učitelé uvítali. Promyslet se 
musí také opět náklad a distribuce.  
 
Poslední aktivitou, o které B. Murdychová informovala je aktivita informační cedule Novopacka. 
Aktuálně pracuje grafik D. Jaroš na návrzích – cílem je propagovat Novopacko jako bránu do 
Geoparku Český ráj, který je součástí Unesca. Do posledního roku realizace projektu přesouváme 
aktivity: Turistický deník pro děti, informační cedule Novopacka, Karty Permoníci, Regionální 
webovou učebnici. Platforma je otevřena dalším nápadům, ty budou předmětem dalších jednání 
v roce 2022.  

Další setkání proběhne v prvním čtvrtletí roku 2022. Termín domluví B. Murdychová s členy 
platformy e-mailem. 
 
 
V Nové Pace 20.12.2021  
 
Zapsala: Mgr. Barbora Murdychová  


